Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e

                EDITAL Nº

O PRÓ–REITOR DE RECUR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o edital nº 053/2021

O resultado da final, Classificação Geral e para Pessoa com Deficiência
Simplificado para contratação de Professor Temporário aberto por mei
PRH, na área de conhecimento ou matéria

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

(07) TEORIAS, METODOLOGIAS
Nome
Thiago Granja Belieiro
Cássio Alan Abreu Albernaz
Márcio José Pereira
Adrianna Cristina Lopes Setemy de Santis
Delton Aparecido Felipe
David Antonio de Castro Netto
Ana Lúcia da Silva
Renato Rodrigues da Silva
Pedro Carvalho Oliveira
Marcela Cristina Quinteros
Elenita Malta Pereira
Camila Alves Jourdan
Anderson Francisco Ribeiro
Darlan de Mamann Marchi
Daniel Lula Costa
Jacqueline de Cassia Pinheiro Lima
Marcella Albaine Farias da Costa
Beatriz Rodrigues
Erica de Campos Visentini
Alex Aparecido da Costa
Breno Ferraz Leal Ferreira
Franco Santos Alves da Silva
Rodrigo dos Santos
Rodolpho Alexandre Santos Melo Bastos
Rafael Afonso Gonçalves
Mariana Barbosa de Souza
Elaine Cristina Senko Leme
Carlos Eduardo Millen Grosso
Makchwell Coimbra Narcizo

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 124/2021- PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITARIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o edital nº 053/2021-PRH,

                                              TORNA PÚBLICO

Classificação Geral e para Pessoa com Deficiência,
Simplificado para contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 053/2021

de conhecimento ou matéria, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

METODOLOGIAS E ENSINO DE HISTÓRIA
      Inscrição NOTA FINAL

6227 9.60
6509 9.60
5964 9.39

Adrianna Cristina Lopes Setemy de Santis 6178 9.34
6186 9.30

David Antonio de Castro Netto 6301 9.19
6413 9.09
6449 9.05
6481 8.98
6340 8.92
6235 8.80
6435 8.79
6044 8.74
6303 8.68
6114 8.68

Jacqueline de Cassia Pinheiro Lima 6290 8.59
Marcella Albaine Farias da Costa 6389 8.59

6442 8.48
6630 8.43
5858 8.38
6117 8.33
5894 8.28
6135 8.21

Rodolpho Alexandre Santos Melo Bastos 6163 8.20
6189 8.20
6208 8.16
6486 8.09

 6532 8.02
6204 8.02

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

SOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITARIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

, do Processo Seletivo
o do Edital nº 053/2021-

NOTA FINAL   Resultado
9.60 1º lugar
9.60 2º lugar
9.39 3º lugar
9.34 4º lugar
9.30 5º lugar
9.19 6º lugar
9.09 7º lugar
9.05 8º lugar
8.98 9º lugar
8.92 10º lugar
8.80 11º lugar
8.79 12º lugar
8.74 13º lugar
8.68 14º lugar
8.68 15º lugar
8.59 16º lugar
8.59 17º lugar
8.48 18º lugar
8.43 19º lugar
8.38 20º lugar
8.33 21º lugar
8.28 22º lugar
8.21 23º lugar
8.20 24º lugar
8.20 25º lugar
8.16 26º lugar
8.09 27º lugar
8.02 28º lugar
8.02 29º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

e

Maria Fatima Menegazzo Nicodem
Christiane Nascimento Ferreira
Eduardo Gomes Silva
Gustavo Batista Gregio
Luciana de Fátima Marinho Evangelista
Marcia Regina de Oliveira Lupion
Renata Cerqueira Barbosa
Guilherme Tadeu de Paula
Carolina Soares Sousa
Mariana Oliveira Arantes
Patricia Bosenbecker
Robson Roberto da Silva
Emilly Joyce Oliveira Lopes Silva
Agnaldo Kupper
Max Fabiano Rodrigues de Oliveira
Ana Paula Rodrigues Carvalho
Carlos Alberto Nogueira Diniz
João Muniz Junior
Eduardo Norcia Scarfoni
Bruno Dias Santos
Cleonice Aparecida Raphael da Silva
Maria Cristina Machado de Carvalho
Leandro Rosa da Silva
Clécio Ferreira Mendes
José Junio da Silva
Gesner Las Casas Brito Filho
Adriana Soares Ralejo
Guilherme Dias
Isabel Grassiolli

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

(07) TEORIAS, METODOLOGIAS
Nome
Carolina Soares Sousa

 Foram aplicados os critérios de desempate pre

Prof. Me. Luis Otavio d
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Maria Fatima Menegazzo Nicodem 6433 7.97
Christiane Nascimento Ferreira 6623 7.96

5808 7.91
6115 7.91

Luciana de Fátima Marinho Evangelista 6184 7.83
Marcia Regina de Oliveira Lupion 6441 7.80

6233 7.74
6638 7.73
5870 7.67
6375 7.66
6308 7.66
6196 7.44

Emilly Joyce Oliveira Lopes Silva 6327 7.33
6317 7.27

Max Fabiano Rodrigues de Oliveira 5857 7.26
Ana Paula Rodrigues Carvalho 6289 7.16

 6239 7.16
6283 7.15
5872 7.02
5823 6.97

Aparecida Raphael da Silva 6334 6.97
Maria Cristina Machado de Carvalho 6576 6.83

6484 6.80
6559 6.78
6506 6.63
6660 6.60
5952 6.56
6343 6.52
5956 6.27

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

METODOLOGIAS E ENSINO DE HISTÓRIA
      Inscrição NOTA FINAL

5870 7.67

Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 53/2021-

          Maringá, 29 de julho de 2021.

Prof. Me. Luis Otavio de Oliveira Goulart

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá

Maringá – PR

7.97 30º lugar
7.96 31º lugar
7.91 32º lugar
7.91 33º lugar
7.83 34º lugar
7.80 35º lugar
7.74 36º lugar
7.73 37º lugar
7.67 38º lugar
7.66 39º lugar
7.66 40º lugar
7.44 41º lugar
7.33 42º lugar
7.27 43º lugar
7.26 44º lugar
7.16 45º lugar
7.16 46º lugar
7.15 47º lugar
7.02 48º lugar
6.97 49º lugar
6.97 50º lugar
6.83 51º lugar
6.80 52º lugar
6.78 53º lugar
6.63 54º lugar
6.60 55º lugar
6.56 56º lugar
6.52 57º lugar
6.27 58º lugar

NOTA FINAL       Resultado
7.67 1º lugar

PRH, quando cabível.

de julho de 2021.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários